
 

 

 
 
 
 

 
 Povodí Vltavy 
 státní podnik 

Holečkova 8  
150 24 Praha 5  

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 

POVODÍ VLTAVY ODSTRANILO NÁNOSY NA LITAVCE 
 
Praha, 4. června 2012 – Státní podnik Povodí Vltavy odstranil nánosy v upraveném korytě Litavky 
v centru obce Chodouň, kde postupem času došlo k usazení unášeného materiálu. 
 
V upraveném korytě Litavky (ř.km 11,04 – 11,29) v centru obce Chodouň v podjezí, mezi profilem mostu 
a jezem, došlo během času postupně k usazení unášeného materiálu. Nánosy tvořily souvislé pásy při 
obou březích a byly hustě porostlé travou, rákosím a křovinami.  
 
Z uvedeného úseku byla odstraněna náletová vegetace, kompletně byly odstraněny nánosy, které po 
částečném vyschnutí byly odvozeny na skládku. Akce byla ukončena k 31. květnu letošního roku o 
celkovém nákladu téměř 2,5 milionů Kč z vlastních zdrojů podniku. 
 
Litavka pramenní ve Středočeském kraji na východních svazích Brd ve výšce 765 m n.m., je dlouhá  
54,6 km s plochou povodí 629,7 km2. 
 
 
Michaela Pohůnková 
odd. styku s veřejností 
tel.: +420 221 401 413 
mob.: +420 602 142 845 
e-mail: michaela.pohunkova@pvl.cz 
 
 
Na území o celkové rozloze 28 708 km2 spravuje Povodí Vltavy, státní podnik více než 23 000 km vodních toků v hydrologickém povodí řeky Vltavy a 
v dalších vymezených hydrologických povodích, z toho je 4 761 km významných vodních toků, více než 11 700 km určených drobných vodních toků a 
další drobné vodní toky. Dále má právo hospodařit se 106 vodními nádržemi, z toho je 31 významných vodních nádrží, 19 plavebními komorami na 
Vltavské vodní cestě, 47 pohyblivými a 300 pevnými jezy a 19 malými vodními elektrárnami.  
 

 

 

mailto:Michaela
mailto:michaela.pohunkova@pvl.cz

